dicium (can. 1583). 

Art. 26. - Nomina iudicum, auditoris et tribunalis ministrorum de

bent statim partibus notificari, ut exceptiones, si casus ferat, proponere 

valeant : idem servari debet si forte fiat earundem substitutio. 

Art. 27. - § 1. Exceptio incompetentiae relativae proponenda et cogno

scenda est ante litis contestationem (cfr. can. 1628 § 1). Exceptio autem 

incompetentiae absolutae tribunalis a partibus opponi potest in quovis 

statu et gradu causae (cfr. can. 1628 § 2). 

§ 2. Tribunal quovis in stadio causae se absolute incompetens agno

scens, suam, incompetentiam declarare tenetur (can. 161.1). 

§ 3. Exceptiones suspicionis proponendae et cognoscendae sunt ante 

litis contestationem, nisi postea primum emerserint, aut pars iureiurando 

affirmet eas tunc tantum sibi innotuisse (cfr. can. 1628 § 1). 

Art. 28. - § 1. In casu exceptionis de incompetentia relativa, si tribu

nal se competens pronuntiet, eius decisio non admittit appellationem. 

§ 2. Quod si tribunal se incompetens declaret, pars, quae se gravatam 

reputat, potest intra decem dierum spatium appellationem ad superius 

tribunal interponere (can. 1610 §§ 2, 3). 
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Art. 29. - Contra tribunalis decisionem, quae incompetentiam abso
lutam admittat aut reiiciat, datur appellatio intra decem dies ad superius 
tribunal. 

Art. 30. - § 1. Iudices cognoscendam ne suscipiant causam, in qua 
ratione consanguinitatis vel affinitatis in quolibet gradu lineae rectae\ 
et in primo et secundo gradu lineae collateralis, vel ratione tutelae vel 
curatelae, intimae vitae consuetudinis, magnae simultatis, vel lucri 
faciendi aut damni vitandi, aliquid ipsorum intersit, vel in qua antea 
advocatum aut procuratorem egerint. 

§ 2. In iisdem rerum adiunctis ab officio suo abstinere debent iustitiae 
promotor et defensor vinculi (can. 1613). 

Art. 31. - § 1. Cum iudex a parte recusatur ut suspectus, haec exceptio, 
si proponatur contra collegium vel maiorem delegatorum iudicum partem, 
definienda est a delegante; si contra unum vel alterum ex pluribus iudi
cibus delegatis, etsi collegii praesidem, a ceteris iudicibus delegatis et 
non suspectis; si contra officialem, ab Episcopo; si contra auditorem, ab 
éo qui illum designavit (cfr. can. 1614 § 1). 

§ 2. Si ipsemet Ordinarius sit iudex et contra ipsum exceptio suspi
cionis opponatur, vel abstineat a iudicando vel quaestionem suspicionis 
definiendam committat iudici immediate superiori (can. 1614 § 2), seu 
iudici appellationis.